
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1601 

 
 

ORDINANZA n. 177 del 27 giugno 2012 
 

 
OGGETTO: Estate 2012. Disciplina del traffico in talune zone del centro cittadino.– 

 
 

 IL SINDACO 
 
              CONSIDERATO che nella Città di Ortona, nel periodo estivo, vi è un notevole flusso turistico di 
persone, in particolare nelle ore serali e notturne, che si riversano nel centro cittadino per ritrovarsi a 
passeggiare o fruire delle varie attività commerciali e pubblici esercizi; 
              CONSTATATO che tali attività, al fine di offrire migliori servizi all’utenza, nel medesimo periodo 
vengono autorizzate ad occupare parte del suolo pubblico; 
               RITENUTO, anche in considerazione delle molteplici manifestazioni che andranno ad organizzarsi 
nel corso dell’estate, doversi regolamentare la circolazione veicolare in modo da creare maggiori spazi di 
aggregazione, fruibili dai pedoni, dalle attività commerciali ed esercizi pubblici ivi ubicati; 
             UDITO il parere del Comando della Polizia Municipale; 
              RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti; 
             VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
            VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
 
1. A titolo sperimentale, nel periodo ricompreso tra il 6 e il 31 luglio 2012, per le finalità di cui in premessa, 

l’organizzazione del traffico nel centro cittadino sarà così regolamentato: 
      a)- dalle ore 20,30 alle ore 03,00 del giorno seguente, nelle giornate dal lunedì al giovedì, è vietata 
la circolazione veicolare in P.ta orientale – C.so Matteotti nel tratto ricompreso tra Largo Castello e 
P.zza Plebiscito – P.zza San Tommaso; nonché la sosta, con rimozione forzata, in C.,so Matteotti nel 
tratto ricompresso tra Largo Castello e P.zza Plebiscito; 
       b)- dalle ore 20,30 alle ore 03,00 del giorno seguente, nelle giornate dal venerdì alla domenica, è 
vietata la circolazione veicolare in Largo Farnese, C.so Matteotti – P.zza Plebiscito – Via Cavour – 
P.zza San Tommaso; nonché la sosta con rimozione forzata in C.so Matteotti nel tratto ricompresso tra 
Largo Castello e P.zza Plebiscito – P.zza San Tommaso – P.zza Plebiscito; 
       c)- in Largo Farnese sarà consentito l’accesso ai possessori di garages in P.zza  Risorgimento per il 
tempo strettamente necessario per l’ingresso e l’uscita dagli stessi. 

2.    Per le esigenze di cui al punto b) le corse dei servizi pubblici effettueranno capolinea anziché in  P.zza 
Plebiscito, in Parco Ciavocco, area già a ciò destinata, con accesso da Via Tripoli e Via G.D’Annunzio 
che, in quel tratto, sarà percorribile in ambedue i sensi di marcia, con divieto di sosta – permanente e 
con rimozione forzata – su ambedue i lati della carreggiata. 

3.    Per sopperire alla sottrazione alla sosta di dette aree, nel medesimo periodo, dal 6 al 31 luglio 2012, 
sarà consentita la sosta alle sole autovetture in Parco Ciavocco, piazzale sovrastante il parcheggio 
coperto.  

4.    Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale. 

5.  Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

dalla Residenza Comunale, addì  27 giugno 2012 
 
 

  
IL SINDACO 

Dott. Vincenzo d’Ottavio 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 


